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MN § 33 Dnr: 2013-000739-A02 

Taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken, Mora kommun 

Beslut 
Mora Orsa miljönämnd beslutar att föreslå kommunfullmäktige i Mora: 
 

1. att upphäva Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område, antagen av 
kommunfullmäktige i Mora kommun 2010-04-26 § 26, 

2. att anta Taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken, 
3. att timtaxan ska vara 900 kronor,  
4. att taxan träder i kraft 1 januari 2014, samt 
5. att Mora Orsa miljönämnd får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att höja timtaxan med en 

procentsats som motsvarar de tolv senaste månadernas förändring i konsumentprisindex räknat 
fram till den 1 oktober året före avgiftsåret. Basmånad för indexuppräkning är oktober månad 
2013. 

 
Beslutet är fattat med stöd av 27 kap 1 § miljöbalken. 
 
Sammanfattning 
En ny taxa inom miljöbalkens område behöver antas. Bland annat på grund av att SKL (Sveriges 
kommuner och Landsting) har reviderat sitt underlag för taxa inom miljöbalkens område. Det har 
även skett förändringar i lagstiftningen, vi har fått ökade kostnader samt att vi ser ett behov av att 
förenkla erfarenhetsbedömningen. 
 
Taxan består av följande delar: 
 Inledande bestämmelser §§ 1 – 29 
 Taxebilaga 1, där avgiften eller grunden till avgiftsuttag anges för prövning och tillsyn. 
 Taxebilaga 2, inplacering av miljöfarlig verksamhet och hälsoskyddsverksamhet som är föremål 

för regelbunden tillsyn i klassningskod samt avgiftsklass respektive timfaktor. 
 Taxebilaga 3, risk- och erfarenhetsbedömning av miljöfarlig verksamhet. 
 
Huvudsakliga förändringar av taxan: 
 Ökning av timtaxan från 820 till 900 kronor per timme. 
 I taxebilaga 2 har vissa klassningskoder och avgiftsklasser för miljöfarlig verksamhet uppdaterats 

enligt SKLs underlag för taxa inom miljöbalkens område. Undantag: täktverksamheter och 
fordonstvättanläggningar behåller samma avgiftsklasser som i nuvarande taxa. 

 För hälsoskyddsverksamheter har riskklassificeringen tagits bort och avgiftsklasserna i taxebilaga 
2 ersätts med timfaktor. 

 
 SKLs modell för erfarenhetsbedömning har frångåtts och ersätts med en enklare modell som ger 

utrymme för premiering när verksamhetsutövaren arbetat bort risker eller när 
verksamhetsutövaren har en väl fungerande egenkontroll samt arbetar systematiskt och  

 förebyggande. Vid brister som kräver tillsynsinsatser utöver de ordinarie kan extra avgift påföras 
motsvarande den ytterligare handläggningstiden. 
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Motivering 
Kommunen får enligt 27 kap 1 § miljöbalken ta ut avgift för kostnader för prövning och tillsyn inom 
miljöbalkens område.  
 
Den avgift som den sökande/verksamhetsutövaren får betala för prövningen alternativt tillsynen 
bestäms utifrån handläggnings-/tillsynstid och kostnaden per timme (timtaxa). Timtaxan beräknas 
utifrån de kostnader förvaltningen har för prövning och tillsyn. Vid beräkningen inkluderas bland 
annat personalkostnader och personalomkostnader, kostnader för administration, lokaler, utrustning, 
litteratur, utbildning och nämndskostnader. För närvarande beräknas timtaxan till 900 kronor per 
timme. 
 
Nuvarande taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken antogs av kommunfullmäktige i Mora 
kommun 2010-04-26 § 26.  Vid framtagande av taxan användes SKLs (Sveriges kommuner och 
Landsting) ”Taxa utifrån risk- och resursbedömning för miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd” som 
underlag. SKL har reviderat underlaget och revideringarna behöver införlivas med Mora Orsa 
miljönämnds taxa inom miljöbalkens område. Revideringarna innebär bland annat en del nya 
klassningskoder och nya avgiftsklasser för miljöfarliga verksamheter. Det har även tagits hänsyn till 
ny lagstiftning.  
 
För hälsoskyddsverksamheter bedömer miljönämnden att tillsynsbehovet ska bestämmas utifrån 
verksamhetens art och omfattning. Användandet av timfaktor bedöms bli mer rättvist än att göra 
riskbedömning med olika tillägg. 
 
Den årliga tillsynsavgiften bestäms utifrån den tillsynstid som en miljöfarlig verksamhet bedöms 
behöva. För att göra bedömningen behövs uppgifter om verksamhetens art och omfattning vilket 
avgör verksamhetens avgiftsklass. Därefter bedöms vilka risker, enligt taxebilaga 3, som 
verksamheten omfattas av. I riskbedömningstabellen i taxebilaga 3 kan sedan antalet tillsynstimmar 
utläsas.  
 
Efter genomförd tillsyn ska verksamheten erfarenhetsbedömas. Miljönämnden anser att 
erfarenhetsbedömningen enligt SKLs modell är komplicerad och inte alltid lätt att genomföra. 
Nämnden har därför frångått SKLs modell för erfarenhetsbedömning. Nämnden anser dock att en 
verksamhet ska kunna påverka sin tillsynstid och därmed sin avgift. I taxebilaga 3 finns principerna 
för en enklare bedömning av när extra avgift kan vara aktuell eller när verksamhetsutövaren ska 
premieras med en lägre tillsynsavgift. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Annica Edström, 2013-09-19 
Taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken 
Inledande bestämmelser §§ 1-29 
Taxebilaga 1 
Taxebilaga 2 
Taxebilaga 3 
Underlag för beräkning av timtaxa 
 

Ansvarig genomförande beslutet 
 

Sändlista 
Kommunfullmäktige Mora kommun 

Återrapportering datum 
-- 

Återrapportering till 
-- 
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MN § 34 Dnr: 2013-000739-A02 

Taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken, Orsa kommun 

Beslut 
Mora Orsa miljönämnd beslutar att föreslå kommunfullmäktige i Orsa: 

 
1. att upphäva Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område, antagen av 

kommunfullmäktige i Orsa kommun 2010-03-29 § 19,  
2. att anta Taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken, 
3. att timtaxan ska vara 900 kronor,  
4. att taxan träder i kraft 1 januari 2014, samt att 
5. att Mora Orsa miljönämnd får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att höja timtaxan med en 

procentsats som motsvarar de tolv senaste månadernas förändring i konsumentprisindex räknat 
fram till den 1 oktober året före avgiftsåret. Basmånad för indexuppräkning är oktober månad 
2013. 
 

Beslutet är fattat med stöd av 27 kap 1 § miljöbalken 
 
Sammanfattning 
En ny taxa inom miljöbalkens område behöver antas. Bland annat på grund av att SKL (Sveriges 
kommuner och Landsting) har reviderat sitt underlag för taxa inom miljöbalkens område. Det har även 
skett förändringar i lagstiftningen, vi har fått ökade kostnader samt att vi ser ett behov av att förenkla 
erfarenhetsbedömningen. 

 
Taxan består av följande delar: 
 Inledande bestämmelser §§ 1 – 29 
 Taxebilaga 1, där avgiften eller grunden till avgiftsuttag anges för prövning och tillsyn. 
 Taxebilaga 2, inplacering av miljöfarlig verksamhet och hälsoskyddsverksamhet som är föremål 

för regelbunden tillsyn i klassningskod samt avgiftsklass respektive timfaktor. 
 Taxebilaga 3, risk- och erfarenhetsbedömning av miljöfarlig verksamhet. 

 
Huvudsakliga förändringar av taxan: 
 Ökning av timtaxan från 820 till 900 kronor per timme. 
 I taxebilaga 2 har vissa klassningskoder och avgiftsklasser för miljöfarlig verksamhet uppdaterats 

enligt SKLs underlag för taxa inom miljöbalkens område. Undantag är täktverksamheter och 
fordonstvättanläggningar som behåller samma avgiftsklasser som i nuvarande taxa. 

 För hälsoskyddsverksamheter har riskklassificeringen tagits bort och avgiftsklasserna i taxebilaga 
2 ersätts med timfaktor. 

 SKLs modell för erfarenhetsbedömning har frångåtts och ersätts med en enklare modell som ger 
utrymme för premiering när verksamhetsutövaren arbetat bort risker eller när verksamhetsutövaren 
har en väl fungerande egenkontroll samt arbetar systematiskt och förebyggande. Vid brister som 
kräver tillsynsinsatser utöver de ordinarie kan extra avgift påföras motsvarande den ytterligare 
handläggningstiden. 
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Motivering 
Kommunen får enligt 27 kap 1 § miljöbalken ta ut avgift för kostnader för prövning och tillsyn inom 
miljöbalkens område.  
 
Den avgift som den sökande/verksamhetsutövaren får betala för prövningen alternativt tillsynen 
bestäms utifrån handläggnings-/tillsynstid och kostnaden per timme (timtaxa). Timtaxan beräknas 
utifrån de kostnader förvaltningen har för prövning och tillsyn. Vid beräkningen inkluderas bland 
annat kostnader för personal, administration, lokaler, IT, utrustning, litteratur, utbildning och nämnd. 
För närvarande beräknas timtaxan till 900 kronor per timme. 
 
Nuvarande taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken antogs av kommunfullmäktige i Orsa 
kommun 2010-03-29 § 19.  Vid framtagande av taxan användes SKLs (Sveriges kommuner och 
Landsting) ”Taxa utifrån risk- och resursbedömning för miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd” som 
underlag. SKL har reviderat underlaget och revideringarna behöver införlivas med Mora Orsa 
miljönämnds taxa inom miljöbalkens område. Revideringarna innebär bland annat en del nya 
klassningskoder och nya avgiftsklasser för miljöfarliga verksamheter. Det har även tagits hänsyn till 
ny lagstiftning.  
 
För hälsoskyddsverksamheter bedömer miljönämnden att tillsynsbehovet ska bestämmas utifrån 
verksamhetens art och omfattning. Användandet av timfaktor bedöms bli mer rättvist än att göra 
riskbedömning med olika tillägg. 
 
Den årliga tillsynsavgiften bestäms utifrån den tillsynstid som en miljöfarlig verksamhet bedöms 
behöva. För att göra bedömningen behövs uppgifter om verksamhetens art och omfattning vilket 
avgör verksamhetens avgiftsklass. Därefter bedöms vilka risker, enligt taxebilaga 3, som 
verksamheten omfattas av. I riskbedömningstabellen i taxebilaga 3 kan sedan antalet tillsynstimmar 
utläsas.  
 
Efter genomförd tillsyn ska verksamheten erfarenhetsbedömas. Miljönämnden anser att 
erfarenhetsbedömningen enligt SKLs modell är komplicerad och inte alltid lätt att genomföra. 
Nämnden har därför frångått SKLs modell för erfarenhetsbedömning. Nämnden anser dock att en 
verksamhet ska kunna påverka sin tillsynstid och därmed sin avgift. I taxebilaga 3 finns principerna 
för en enklare bedömning av när extra avgift kan vara aktuell eller när verksamhetsutövaren ska 
premieras med en lägre tillsynsavgift. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Annica Edström, 2013-09-19 
Taxa för prövning och tillsyn enligt miljöbalken 
Inledande bestämmelser §§ 1-29 
Taxebilaga 1 
Taxebilaga 2 
Taxebilaga 3 
Underlag för beräkning av timtaxa 
 

Ansvarig genomförande beslutet 
 

Sändlista 
Kommunfullmäktige Orsa kommun 

Återrapportering datum 
-- 

Återrapportering till 
-- 
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MN § 35 Dnr: 2013-001105-A02 

Revidering av taxa för tillsyn enligt tobakslagen, Orsa kommun 

Beslut 
Mora Orsa miljönämnd beslutar att föreslå kommunfullmäktige att besluta om revidering av taxa för 
tillsyn enligt tobakslagen (2012-09-24 § 46) med följande ändringar: 
 

1. att timtaxan ska vara 900 kr. 
2. att den nya taxan träder i kraft den 1 januari 2014. 
3. att Mora Orsa miljönämnd får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att höja timtaxan med 

en procentsats som motsvarar de tolv senaste månadernas förändring i konsumentprisindex 
räknat fram till den 1 oktober året före avgiftsåret. Basmånad för indexuppräkning är oktober 
månad 2013. 

 
Beslutet är fattat med stöd av 19 b § Tobakslag (1993:581). 
 
Sammanfattning 
Revideringen av beloppet på timtaxan ändras på grund av ökade kostnader.  
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Susanne Pettersson, 2013-09-19 
Taxa för tillsyn enligt tobakslagen 
 
 
 
 

Ansvarig genomförande beslutet 
 

Sändlista 
Kommunfullmäktige Orsa kommun 

Återrapportering datum 
-- 

Återrapportering till 
-- 
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MN § 36 Dnr: 2013-000866-A02 

Revidering av taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen, Mora 
kommun 

Beslut 
Mora Orsa miljönämnd beslutar att föreslå kommunfullmäktige i Mora att besluta om revidering av 
taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen (2012-06-25 § 58) med följande ändringar: 
 

1. att timtaxan ska vara 900 kr. 
2. att ändra texten i 1 § så att sista meningen lyder ”Taxan är meddelad med stöd av 43 § 

strålskyddslagen (1988:220), 16 a § strålskyddsförordningen (1988:293) och 19 § 
Strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter (SSMFS 2012:5) om solarier och artificiella 
solningsanläggningar.” 

3. att den nya taxan träder i kraft den 1 januari 2014. 
4. att Mora Orsa miljönämnd får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att höja timtaxan med en 

procentsats som motsvarar de tolv senaste månadernas förändring i konsumentprisindex räknat 
fram till den 1 oktober året före avgiftsåret. Basmånad för indexuppräkning är oktober månad 
2013. 

 
Beslutet är fattat med stöd av 16 a § Strålskyddsförordning (1988:293). 
 
Sammanfattning 
 Sedan den nu gällande taxan antogs i kommunfullmäktige 2012 har Strålsäkerhetsmyndighetens 
föreskrifter (SSMFS 2008:36) om solarier ersatts av Strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter (SSMFS 
2012:5) om solarier och artificiella solningsanläggningar. Även beloppet på timtaxan behöver ändras 
på grund av ökade kostnader. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Susanne Pettersson, 2013-09-19 
Taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen 
 
 

Ansvarig genomförande beslutet 
 

Sändlista 
Kommunfullmäktige Mora kommun 

Återrapportering datum 
-- 

Återrapportering till 
-- 
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MN § 37 Dnr: 2013-000866-A02 

Revidering av taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen, Orsa 
kommun 

Beslut 
Mora Orsa miljönämnd beslutar att föreslå kommunfullmäktige i Orsa att besluta om revidering av 
taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen (2012-09-24 § 45) med följande ändringar: 
 

1. att timtaxan ska vara 900 kr. 
2. att ändra texten i 1 § så att sista meningen lyder ”Taxan är meddelad med stöd av 43 § 

strålskyddslagen (1988:220), 16 a § strålskyddsförordningen (1988:293) och 19 § 
Strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter (SSMFS 2012:5) om solarier och artificiella 
solningsanläggningar.” 

3. att den nya taxan träder i kraft den 1 januari 2014. 
4. att Mora Orsa miljönämnd får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att höja timtaxan med en 

procentsats som motsvarar de tolv senaste månadernas förändring i konsumentprisindex 
räknat fram till den 1 oktober året före avgiftsåret. Basmånad för indexuppräkning är oktober 
månad 2013. 

 
Beslutet är fattat med stöd av 16 a § Strålskyddsförordning (1988:293). 
 
Sammanfattning 
Sedan den nu gällande taxan antogs i kommunfullmäktige 2012 har Strålsäkerhetsmyndighetens 
föreskrifter (SSMFS 2008:36) om solarier ersatts av Strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter (SSMFS 
2012:5) om solarier och artificiella solningsanläggningar. Även beloppet på timtaxan behöver ändras 
på grund av ökade kostnader. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Susanne Pettersson, 2013-09-19 
Taxa för tillsyn enligt strålskyddslagen 
 
 
 
 Ansvarig genomförande beslutet 
 

Sändlista 
Kommunfullmäktige Orsa kommun 

Återrapportering datum 
-- 

Återrapportering till 
-- 
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MN § 38   Dnr: 2013-001180-A02 
 

Revidering av timtaxan för offentlig kontroll inom 
livsmedelsområdet, Mora kommun 

Beslut 
Mora Orsa miljönämnd beslutar att föreslå kommunfullmäktige i Mora att besluta om revidering av 
timtaxan för offentlig kontroll inom livsmedelsområdet med följande ändringar:  
 

1. att ny timtaxa för planerad livsmedelskontroll och godkännande ska vara 1040 kr. 
2. att ny timtaxa för extra offentlig kontroll och registrering ska vara 900 kr. 
3. att den nya taxan träder i kraft den 1 januari 2014. 
4. att Mora Orsa miljönämnd får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att höja timtaxan med en 

procentsats som motsvarar de tolv senaste månadernas förändring i konsumentprisindex räknat 
fram till den 1 oktober året före avgiftsåret. Basmånad för indexuppräkning är oktober månad 
2013. 

 
Beslutet är fattat med stöd av §§ 3, 6, 11 och 13 förordningen (2006:1166) om avgifter för offentlig 
kontroll av livsmedel. 
 
Sammanfattning 
I livsmedelslagstiftningen anges det att kommuner är skyldiga att ta ut en avgift för offentlig kontroll 
samt registrering och prövning av livsmedelsverksamheter. Det innebär att kommunens kostnader för 
offentlig kontroll av livsmedel ska täckas av avgifter och inte finansieras av skattemedel. Idag har 
miljönämnden en timtaxa på 820 kr, denna taxa speglar inte de faktiska kostnaderna som nämnden 
har. Det leder till att skattemedel måste skjutas till för att täcka nämndens kostnader för 
livsmedelskontroll. 
 
Den nya timtaxan föreslås vara 1040 kr per timme för planerad kontroll och godkännande samt 900 kr 
per timme för registrering och extra offentlig kontroll. Timtaxan är framräknad genom att räkna 
samman de verkliga kostnaderna miljönämnden har för en handläggare. I beräkningarna ingår bland 
annat kostnader för personal, administration, lokaler, It, utrustning, litteratur, nämnd och utbildning. 
Dessa kostnader ska sedan fördelas på de timmar nämnden lägger ner på kontroll. Anledningen till att 
det är olika timtaxa för planerad kontroll/godkännande och registreringar/offentlig kontroll beror på 
att det är olika tid som får räknas in. I den planerade kontrollen/godkännande får till exempel tiden för 
resor inte räknas med, därför blir timtaxan högre. 
 
Motivering 
För att täcka de kostnader miljönämnden har för offentlig kontroll av livsmedel måste timtaxan höjas. 
Den nya timtaxan föreslås därför vara 1040 kr per timme för planerad kontroll och godkännande samt 
900 kr per timme för registrering och extra offentlig kontroll. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Camilla Björck, 2013-09-20 
Underlag för beräkning av timtaxa 
 
 
 

Ansvarig genomförande beslutet 
 
 

Sändlista 
Kommunfullmäktige Mora kommun 

Återrapportering datum 
-- 

Återrapportering till 
-- 
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MN § 39 Dnr: 2013-001180-A02 

Revidering av timtaxan för offentlig kontroll inom 
livsmedelsområdet, Orsa kommun 

Beslut 
Mora Orsa miljönämnd beslutar att föreslå kommunfullmäktige i Orsa att besluta om revidering av 
timtaxan för offentlig kontroll inom livsmedelsområdet med följande ändringar:  

 
1. att ny timtaxa för planerad livsmedelskontroll och godkännande ska vara 1040 kr. 
2. att ny timtaxa för extra offentlig kontroll och registrering ska vara 900 kr. 
3. att den nya taxan träder i kraft den 1 januari 2014. 
4. att Mora Orsa miljönämnd får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att höja timtaxan med en 

procentsats som motsvarar de tolv senaste månadernas förändring i konsumentprisindex räknat 
fram till den 1 oktober året före avgiftsåret. Basmånad för indexuppräkning är oktober månad 
2013. 

 
Beslutet är fattat med stöd av §§ 3, 6, 11 och 13 förordningen (2006:1166) om avgifter för offentlig 
kontroll av livsmedel. 

 
Sammanfattning 
I livsmedelslagstiftningen anges det att kommuner är skyldiga att ta ut en avgift för offentlig kontroll 
samt registrering och prövning av livsmedelsverksamheter. Det innebär att kommunens kostnader för 
offentlig kontroll av livsmedel ska täckas av avgifter och inte finansieras av skattemedel. Idag har 
miljönämnden en timtaxa på 820 kr, denna taxa speglar inte de faktiska kostnaderna som nämnden 
har. Det leder till att skattemedel måste skjutas till för att täcka nämndens kostnader för 
livsmedelskontroll. 
 
Den nya timtaxan föreslås vara 1040 kr per timme för planerad kontroll och godkännande samt 900 kr 
per timme för registrering och extra offentlig kontroll. Timtaxan är framräknad genom att räkna 
samman de verkliga kostnaderna miljönämnden har för en handläggare. I beräkningarna ingår bland 
annat kostnader för personal, administration, lokaler, It, utrustning, litteratur, nämnd och utbildning. 
Dessa kostnader ska sedan fördelas på de timmar nämnden lägger ner på kontroll. Anledningen till att 
det är olika timtaxa för planerad kontroll/godkännande och registreringar/offentlig kontroll beror på 
att det är olika tid som får räknas in. I den planerade kontrollen/godkännande får till exempel tiden för 
resor inte räknas med, därför blir timtaxan högre. 
 
Motivering 
För att täcka de kostnader miljönämnden har för offentlig kontroll av livsmedel måste timtaxan höjas. 
Den nya timtaxan föreslås därför vara 1040 kr per timme för planerad kontroll och godkännande samt 
900 kr per timme för registrering och extra offentlig kontroll. 
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 Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Camilla Björck, 2013-09-20 
Underlag för beräkning av timtaxa 
 
 
 
 

Ansvarig genomförande beslutet 
 

Sändlista 
Kommunfullmäktige Orsa kommun 

Återrapportering datum 
-- 

Återrapportering till 
-- 
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MN § 40 Dnr: 2013-000134-H01 

Miljö- och hälsoskydd på förskolor i Mora och Orsa 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att anta dokumentet: Miljö- och hälsoskydd på förskolor i Mora och Orsa. 
 
Sammanfattning 
Den 18 respektive 24 augusti 2010 beslutade miljö- och hälsoskyddsnämnderna i Mora (MHN § 41) 
och Orsa (MHN § 28) att utarbeta en policy avseende lokaler för förskoleverksamhet i kommunerna. 
Detta med anledningen av nedanstående motivering. 
 
Motivering 
Kommunen ansvarar för tillsyn av förskolor enligt miljöbalken. Kommunen ska enligt förordningen 
om miljöfarlig verksamhet ägna särskild uppmärksamhet åt förskolelokaler. Miljönämnden gör 
bedömningar avseende lokalisering, hur lokaler och utemiljön är utformad samt egenkontroll, det vill 
säga huruvida verksamhetsutövaren har kunskap om de miljö- och hälsorisker som kan uppkomma i 
verksamheten och rutiner för att förebygga att miljö- och hälsoproblem uppkommer. Vid tillsyn på 
samtliga av kommunens förskolor under 2009 framkom att kännedom om kravet på egenkontroll för 
förskoleverksamhet var dålig hos förskolorna.  
 
Anmälan om att starta förskola görs till miljönämnden senast sex veckor före verksamheten startar. I 
det skedet har lokalerna normalt sett redan byggts. En policy kan tydliggöra för både 
tillsynsmyndigheten och verksamhetsutövaren vilka krav och rekommendationer som bör följas 
avseende förskolans lokalisering och utformning av lokaler. Kostnader som annars kan uppstå för att 
förhindra att miljö- och hälsoproblem uppstår kan då stävjas. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Susanne Pettersson, 2013-09-19 
Förskolepolicy 
 
 

Ansvarig genomförande beslutet 
 

Sändlista 
 

Återrapportering datum 
-- 

Återrapportering till 
-- 
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MN § 41 Dnr: 2012-000580-A02 

Ekonomi 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att lägga den ekonomiska redovisningen till handlingarna. 
 
Sammanfattning 
Mora Orsa miljönämnd visar för perioden januari till och med augusti 2013, ett positivt resultat på ca 
1,1 mkr. Resultatet beror på att de årliga kontroll- och tillsynsavgifterna är fakturerade samt att vi inte 
haft några kostnader för kalken ännu. Prognosen för hela året är att budgeten kommer att hållas.  
 
Orsa kommun fakturerar varje månad Mora kommun en tolftedel av årsbudgeten fördelat på varje 
verksamhet, administration, livs, miljö, kalkning och naturvård. När det gäller nämndens kostnader 
såsom arvoden och sociala avgifter, redovisas kostnader i respektive kommun. 
 
Beslutsunderlag 
Ekonomisk rapport januari-augusti 2013 

 
 
 

Ansvarig genomförande beslutet 
 

Sändlista 
 

Återrapportering datum 
-- 

Återrapportering till 
-- 
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MN § 42  
 

Redovisning av delegationsbeslut 

Beslut 
Miljönämnden beslutar att godkänna redovisningen av delegationsbeslut tagna under perioden 
2013-08-19 – 2013-09-22 
 
Sammanfattning 
Miljönämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänsteman enligt delegationsordning 
antagen av nämnden 6 februari 2013 § 5. Dessa beslut ska anmälas/redovisas till nämnden. 
Redovisningen innebär inte att nämnden får ompröva eller fastställa delegationsbesluten. Däremot står 
det nämnden fritt att återkalla lämnad delegation.  
 
Beslutsunderlag 
Delegationslista under perioden 2013-08-19 – 2013-09-22 
 
 
 
 

Ansvarig genomförande beslutet 
 

Sändlista 
 

Återrapportering datum 
-- 

Återrapportering till 
-- 
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MN § 43  

Övrigt / information 

 Information  - På gång på miljökontoret  
 Restaurering av vattendraget Ogan, Mora kommun   
 Revision av Länsstyrelsen – Livsmedel 22/10   
 Tillsynsprojektet om UV-strålning    

 
 
 

Ansvarig genomförande beslutet 
 

Sändlista 
 

Återrapportering datum 
-- 

Återrapportering till 
-- 

 


